様式第七号（第十四条の七関係）

宅地建物取引士資格登録簿変更登録申請書（見本）

宅地建物取引業法第２０条の規定により、下記の事項について変更の登録を申請します。

                                令和 ５年  １月  ４日

      大阪府知事 殿

                    申 請 者     氏  名  咲洲 二郎

                         生年月日  Ｈ５ 年  ５月  ２日

    受付番号          受付年月日           申請時の登録番号

※       ※        ２ ７ ― ９ ９ ９ ９ ９ ９ ―

項番  ◎申請者に関する事項

１１  変 更 年 月 日        R ― ０ ５ 年 ０ １ 月 ０ ４ 日

変

更

後

フ リ ガ ナ       サ キ シ マ  シ 〝 ロ ウ

氏 名       咲 洲  二 郎

変

更

前

フ リ ガ ナ      タニマチ ジロウ
確認欄

氏 名      谷町 二郎  ※

１２  変 更 年 月 日        R ― ０ ５ 年 ０ １ 月 ０ ４ 日

変

更

後

郵 便 番 号 ５ ５ ９ ― ８ ５ ５ ５

住所市区町村コード       大阪 都道○府 県  大阪 ○市 郡区 住之江 ○区 町村

住     所
南 港 北 １ － １ ４ － １ ６ 大 阪 府 咲 洲 庁 舎 １ F

電 話 番 号 ０ ６ － ６ ９ ４ １ － ０ ３ ５ １

                                              確認欄

変更前 住 所 大阪市中央区大手前 2  ※

１３  変 更 年 月 日        R ― ０ ５ 年 ０ １ 月 ０ ４ 日

変

更

後

本籍市区町村コード       大阪 都道○府 県  大阪 ○市 郡区 住之江 ○区 町村

本     籍
南 港 北 一 丁 目 １ １ 番

                                                 確認欄

変更前 本 籍 大阪市中央区大手前二丁目２番  ※

   ◎業務に従事する宅地建物取引業者に関する事項

１４  変 更 年 月 日        R ― ０ ５ 年 ０ １ 月 ０ ４ 日

変

更

後

商号又は名称

株 式 会 社 咲 洲

免 許 証 番 号        ０ ０ (１) ０ ０ ０ ０ ０ １

変 更 年 月 日        R ― ０ ４ 年 １ ２ 月 ２ ８ 日

変

更

前

商号又は名称
咲洲不動産

免許証番号
国 土 交 通 大 臣

     大 阪 府 知 事    （  １ ） 第  ９９９９９９ 号

確認欄

 ※

3 3 0

次ページ「記入に関す

る注意事項」も併せて

ご確認ください。

申請する日付を記入
「受付窓口」「受付年月日」は記入不要

以下、項番 11 から 14 のうち、変更があったものについての項番のみ記入すること。

左詰め

左詰め

左詰め

左詰め

右詰め

左詰め

記入不要

記入不要

記入に関する注意事項

申請者欄について

①申請者本人の（変更後の）氏名・生年月日（和暦）を記入すること。

②申請時の登録番号は以下のとおり記入すること。

２ ７ ― ９ ９ ９ ９ ９ ９ ―

「都道府県コード」     「取引士登録番号」        記入不要

（大阪府は２７）      （右詰めで記載）

項番１１ 氏名の変更について

①変更年月日は、戸籍抄本等の異動日を記入すること。

最初の□には該当する元号のコード（「Ｓ」昭和、「Ｈ」平成、「Ｒ」令和）を記入するとともに、□に数字を

記入するに当たっては、空位の□に「０」を記入すること。

②氏名の「フリガナ」の欄は、カタカナで、姓と名の間に 1文字分空けて左詰めで記入し、その際、濁点及び半

濁点は 1 文字として扱うこと。また、「氏名」の欄も、姓と名の間に 1文字分空けて左詰めで記入すること。

項番１２ 住所・居所の変更について

①変更年月日は、住民票等の異動日を記入すること。

最初の□には該当する元号のコード（「Ｓ」昭和、「Ｈ」平成、「Ｒ」令和）を記入するとともに、□に数字を

記入するに当たっては、空位の□に「０」を記入すること。

②住所市区町村コードは記入不要。

③「住所」の欄は、市区町村に続く町名、街区 符号、住居番号等を、「丁目」「番」及び「号」をそれぞれ－（ダ

ッシュ）で区切り、上段から左詰めで記入すること。

・「     都道府県      市郡区      区町村」欄について

 (a) 政令指定都市（大阪市など区を有する市）の場合…〇〇市〇〇区まで記入

   例：  大阪 都道○府県   大阪 ○市郡区   中央 ○区町村

  (b) 政令指定都市以外の市の場合…〇〇市まで記入

   例：  大阪 都道○府県   阪南 ○市郡区      区町村

(c) 郡（町村）の場合…〇〇郡〇〇町まで記入

   例：  大阪 都道○府県   三島 市○郡区   島本 区○町村

④「電話番号」の欄は、市外局番、市内局番、番号をそれぞれ－（ダッシュ）で区切り、左詰めで記入する

 こと。

⑤居所の登録も項番１２に記入。公的機関からの郵便物や公共料金の領収書などを添付書類として提出する

こと。

項番１３ 本籍地の変更について

①変更年月日は、戸籍抄本等の異動日を記入すること。

最初の□には該当する元号のコード（「Ｓ」昭和、「Ｈ」平成、「Ｒ」令和）を記入するとともに、□に数字を

記入するに当たっては、空位の□に「０」を記入すること。

②本籍市区町村コードは記入不要。

③「本籍」の欄は項番１２の③参照。ただし、市区町村に続く町名、街区 符号、住居番号等を、「丁目」「番」

及び「号」などを、それぞれ－（ダッシュ）で区切らず、上段から左詰めで記入すること。

⑤日本国籍でない場合は、「本籍」の欄に国籍の国名を記入すること。

項番１４ 勤務先の変更について

①変更前の変更年月日は、退職証明書等に記載されている日を記入すること。

 変更後の変更年月日は、宅建業に従事した日付を記入。

最初の□には該当する元号のコード（「Ｓ」昭和、「Ｈ」平成、「Ｒ」令和）を記入するとともに、□に数字を

記入するに当たっては、空位の□に「０」を記入すること。

②「商号又は名称」の欄は、上段から左詰めで記入すること。

③「免許証番号」の変更後の欄は、左２マス：免許権者コード（下記参照）、括弧内：免許更新回数、

右６マス：免許番号を右詰めで記入すること。免許証番号については、国土交通省の検索システム

（https://etsuran2.mlit.go.jp/TAKKEN/）で確認が可能です。

ただし、免許権者が北海道知事である場合には、５１～６４のうち該当するコードを記入することとする。

<免許権者コード>

００ 国土交通大臣 １６ 富山県知事 ３２ 島根県知事 ５１ 北海道知事(石狩)

  １７ 石川県知事 ３３ 岡山県知事 ５２ 北海道知事(渡島)

０２ 青森県知事 １８ 福井県知事 ３４ 広島県知事 ５３ 北海道知事(檜山)

０３ 岩手県知事 １９ 山梨県知事 ３５ 山口県知事 ５４ 北海道知事(後志)

０４ 宮城県知事 ２０ 長野県知事 ３６ 徳島県知事 ５５ 北海道知事(空知)

０５ 秋田県知事 ２１ 岐阜県知事 ３７ 香川県知事 ５６ 北海道知事(上川)

０６ 山形県知事 ２２ 静岡県知事 ３８ 愛媛県知事 ５７ 北海道知事(留萌)

０７ 福島県知事 ２３ 愛知県知事 ３９ 高知県知事 ５８ 北海道知事(宗谷)

０８ 茨城県知事 ２４ 三重県知事 ４０ 福岡県知事 ５９ 北海道知事(網走)

０９ 栃木県知事 ２５ 滋賀県知事 ４１ 佐賀県知事 ６０ 北海道知事(胆振)

１０ 群馬県知事 ２６ 京都府知事 ４２ 長崎県知事 ６１ 北海道知事(日高)

１１ 埼玉県知事 ２７ 大阪府知事 ４３ 熊本県知事 ６２ 北海道知事(十勝)

１２ 千葉県知事 ２８ 兵庫県知事 ４４ 大分県知事 ６３ 北海道知事(釧路)

１３ 東京都知事 ２９ 奈良県知事 ４５ 宮崎県知事 ６４ 北海道知事(根室)

１４ 神奈川県知事 ３０ 和歌山県知事 ４６ 鹿児島県知事

１５ 新潟県知事 ３１ 鳥取県知事 ４７ 沖縄県知事

また信託会社及び信託業務を兼営する銀行については、下記のとおり記入すること。

・変更後免許証番号

 ・変更前免許証番号

免 許 証 番 号        ９ ９ (届出) ０ ０ １ １ １ １

免許 証番号
国 土 交 通 大 臣

          知 事 （  届出 ） 第  ００１１１１ 号

https://etsuran2.mlit.go.jp/TAKKEN/